
Ann Hagger, Fairfield 
 
Mám tu čest, vlastnit a také být vlastněna goldeny přes 35 let. Žijí se mnou v domě a 
jsou mými stálými společníky. Mým hlavním zájmem je vystavování, ale současně 
jsem si velmi užila jejich přípravu pro loveckou upotřebitelnost. 
 
Měla jsem to štěstí a podařilo se mi odchovat šampiony jak v naší zemi tak v 
zahraničí a patří mezi ně "plní" Angličtí šampioni (pozn. šampion s pracovním 
certifikátem), výstavní šampioni, mezinárodní šampioni krásy i multišampioni a 
většina z nich také získala kvalifikaci v poli pracovním. 
 
Mnoho z mých odchovů se může pyšnit titulem JW (Junior Warrant - pozn. ocenění 
mladých perspektivních psů, obdoba junior šampiona) nebo certifikáty ze zkoušek 
pro výstavní psy, případně cerifikáty lovecké upotřebitelnosti. 
 
Někteří se také prokázali úspěšnými v oblasti obedience a získali zde cenné trofeje a 
ocenění.  
 
Již mnoho let jsem aktivní ve výstavní a výborové činnosti. Byla jsem výstavní 
referentkou pro kynologický klub po dobu čtyř let a ve výboru Berkshire Downs and 
Chilterns Golden Retriever Clubu působím posledních 16 let, v pozicích: sekretář 
klubu, výstavní referent a posledních sedm let jako jeho předsedkyně. 
 
Již před dvaceti lety jsem začala posuzovat na "Open" výstavách (pozn, výstavy 
srovnatelné u nás s oblastními) a svou první Championship výstavu (výstava 
 vyššího typu) jsem v Anglii posuzovala poprvé v roce 2000. Od té doby jsem 
posuzovala v mnoha zemích včetně Austrálie, Itálie, Španělska, Norska, Finska, 
Lucemburska, Holandska, Belgie, Irska a Německa. 
 
Moc se těším na návštěvu vaší země a posuzování vašich jistě krásných zlatých 
retrívrů. Vaše pozvání je pro mě současně velkou poctou i potěšením. 

 


